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Fotowoltaika wychodzi poza krzem

Rynek nowych nie korzystających z krzemu technologii w fotowoltaice będzie w 2040 roku
warty 38 miliardów dolarów, a przy tym nie będzie odbierał klientów rynkowi tradycyjnych
paneli słonecznych, wynika z raportu "Materials Opportunities in Emerging Photovoltaics
2020–2040" przedstawionego prze IDTechEx.
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Autorzy raportu zauważają, że twórcy najnowocześniejszych rozwiązań w tej dziedzinie już teraz są
w stanie osiągnąć wysokie ceny za najnowocześniejsze rozwiązania. Specjalistyczne ogniwa
fotowoltaiczne używane w satelitach i wysoko latających dronach, wykonane z półprzewodników
III-V grupy, których wydajność sięga 30%, są sprzedawane w cenie ponad 10 000 USD za wat
generowanej mocy. Z kolei wartość rynku ogniw CIGS (copper indium gallium di-selenide)
zwiększyła się w ciągu 10 lat do 2 miliardów dolarów.

Większość nowych rozwiązań na rynku fotowoltaicznym to technologie cienkowarstwowe, elastyczne.
Niektóre z nich dają nawet nadzieję na pojawienie się rozciągalnych ogniw fotowoltaicznych. Postęp
w tej dziedzinie może pozwolić na stworzenie ogniw, którymi można będzie np. pokrywać całe
samoloty czy też takie, które zostaną wykorzystane w elastycznych wyświetlaczach telefonów
komórkowych przyszłości.

Doktor Peter Harrop, szef IDTechEx mówi, że lekkimi panelami można będzie pokryć miliardy
budynków. Na rynku pojawiają się też wydajne ogniwa do stosowana w pomieszczeniach, na
horyzoncie widać ogniwa do stosowania pod wodą. Naukowcy pracują też nad trzema różnymi
technologiami... fotowoltaicznych farb.

Harrop zauważa, że już obecnie mamy do czynienia ze znacznym wydłużeniem żywotności ogniw
słonecznych i spadkiem ich ceny. Pojawiają się technologie, które pozwalają zrezygnować z metali
przy ich budowie, co z jednej strony jest korzystne dla środowiska naturalnego, z drugiej zaś chroni
producentów i konsumentów przed wahaniami cen metali. Trwają prace nad tym, by ogniwa stawały
się coraz bardziej przezroczyste i coraz lepiej biodegradowalne.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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